Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

10
12-07-2018

F.05/14/788

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015493:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| F.D.Display B.v.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid F.D. Display BV,

statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6604 LK) Wijchen, aan de
Bijsterhuizen 24-15, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel voor
Centraal Gelderland onder nummer 09182780.

Activiteiten onderneming

Volgens de registers van de Kamer van Koophandel voert de rechtspersoon
een groothandel in audio- en videoapparatuur. Import, export en distributie

van elektronica, displaymateriaal, computerproducten en profielen.

Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

12-08-2014

mr. E Boerwinkel
mr B.S. Witteveen

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 2.419,44

Verslagperiode

van
14-12-2017

t/m
12-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
10 4,93 uur

totaal 4,93 uur

Toelichting bestede uren

12-07-2018
10

12-07-2018
10



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

F.D. Display BV werd op 22 mei 2008 opgericht onder de naam FSN Europe 12-07-2018
BV. Destijds werden de aandelen gehouden door FSN Display Inc., een 10
vennootschap ingeschreven in Seoul, Zuid-Korea. Op 19 januari 2012 werden

de aandelen overgenomen door de vennootschap naar Zwitsers recht, FD

Global AG. Per 28 februari 2012 zijn Henriette Wilhelmina Kruijsse en Paola

Patricia van der Linde-Brockhoff, bestuurder van F.D. Display BV, de naam die

de vennootschap sinds 20 januari 2012 draagt.

1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Curanda maakte van bestaande, door haar geimporteerde lcd- danwel 12-07-2018
plasmaschermen, touchscreens. Zij koopt halffabricaten in in onder andere 10
China. Veelal betrof het maatwerk: in opdracht van klanten werden de

touchscreens op maat geleverd. In de afgelopen jaren zijn, naar zeggen van

het bestuur van F.D. Display BV, de fabrikanten van de halffabricaten ook zelf

de markt opgegaan om het eindproduct (de touchscreen) direct aan de

klanten te leveren. De fabrikanten konden dat tegen lagere kosten doen dan

F.D. Display BV dat kon. Daardoor is de omzet en ook de liquiditeit van F.D.

Display onder druk komen te staan, zodanig dat zij niet langer aan haar

financiéle verplichtingen kon voldoen. F.D. Display heeft zich uiteindelijk

genoodzaakt gezien haar eigen faillissement aan te vragen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In de afgelopen verslagperiode zijn de debiteuren, die niet hebben 12-07-2018
gereageerd, gesommeerd te betalen. Het gaat om een bedrag van in totaal € 10
5.789,25.

In het vorige verslag werd reeds gemeld dat debiteuren verweer voeren naar
aanleiding van de (herhaalde) sommaties tot betaling. De grootste debiteur
(€ 4.264,04) voert als verweer dat zij schade heeft geleden doordat zij een
bestelling had geplaatst die veel te laat werd geleverd en bovendien
ondeugdelijk bleek. Daarover zou kort voor het uitspreken van het
faillissement bij de onderneming zijn geklaagd. De andere openstaande
debiteurenposten, vier in totaal, bedragen elk niet meer dan € 500,00.

Ik acht het om die reden niet opportuun om de incasso voort te zetten. De
kosten zullen de baten ervan overtreffen.

De opbrengst komt geheel toe aan de boedel.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond. 12-07-2018
10

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15.194,95

Tot op heden is het salaris van de curator als boedelvordering verschuldigd,
evenals de vordering van het UWV voor zover deze ziet op het salaris van de
werknemers over de opzegtermijn (€ 15.194,95).

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I €106.992,00

8.3 Pref. vord. UWV
I €12.819,21

8.4 Andere pref. crediteuren
I € 12.970,83

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €85.372,24

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zullen hieromtrent worden geinformeerd. De werkzaamheden
zijn hiermee afgerond.

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond. Het faillissement wordt
afgewikkeld.

Dit verslag is tevens eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Afwikkeling van het faillissement.

Bijlagen

Bijlagen

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


